



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Umowa w sprawie powstania Stałej Bazy LPR w Michałkowie koło Ostrowa Wielkopolskiego podpisana

1 marca 2016 r. Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Robert Gałązkowski, Dyrektor Lotniczego Pogotowia Ratunkowego uroczystie podpisali umowę pomiędzy Samorządem Województwa Wielkopolskiego a Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym (LPR) w sprawie powstania Stałej Bazy LPR w Michałkowie. Spotkanie, w którym uczestniczył Paweł Rajski, Starosta Ostrowski odbyło się w Starostwie Powiatowym w Ostrowie Wielkopolskim.

- Dziś finalizujemy pewien etap, który ma przyczynić się do tego, by w Michałkowie stacjonował jeden ze śmigłowców LPR. Warunkiem otrzymania śmigłowca było sfinansowanie bazy. Takie zadanie podjęliśmy w kontekście partnerstwa z samorządami lokalnymi. Głównym partnerem operacyjnym jest Starosta Ostrowski, ale poprosiliśmy o współpracę 109 lokalnych samorządów, aby zechciały partycypować w tej inwestycji. Chcemy wspólnie, jako samorząd wojewódzki i samorzady lokalne przeznaczyć określone kwoty z budżetów dla poprawy poziomu bezpieczeństwa naszych mieszkańców – mówił Marek Woźniak Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Paweł Rajski, Starosta Ostrowski podkreślił, że – To, co było rok temu tylko marzeniem, a niemal rok temu wysyłałymi w tej sprawie pierwsze pisma, nabiera dziś realnych kształtów. Jest to możliwe dzięki przychylności kilkudziesięciu samorządów wszystkim należą się słowa uznania i podziękowania.

Na fakt współpracy samorządów zwrócił uwagę Robert Gałązkowski, Dyrektor Lotniczego Pogotowia Ratunkowego: - Jestem pod dużym wrażeniem tej wielkopolskiej solidarności i przeprowadzenia zbiórki na ten cel. Dziękuję Marszałkowi Markowi Woźniakowi, który od początku zaangażował się w prace nad powstaniem bazy. Staroście Ostrowskiemu, który kilka dni po decyzji rządu pytał tylko, w czym można pomóc? Podziękowania dla Dyrektora Aeroklubu, który również dostrzegł potrzebę i możliwość funkcjonowania bazy na swoim terenie. Dzięki wszystkim stronom już za kilka miesięcy do Michałkowa trafi najnowszej generacji śmigłowiec wart 28 mln zł.

Baza LPR w Michałkowie powstanie dzięki staraniom Samorządu Województwa Wielkopolskiego, podjętym w celu zwiększenia zabezpieczenia medycznego na terenie południowo-wschodniej Wielkopolski. Wypełnieni ona lukę w dostępie do nowoczesnej i szybkiej formy pomocy medycznej oraz transportu chorych do specjalistycznych ośrodków. Koszt inwestycji to 6 mln zł. Z uwagi na znaczenie tego przedsięwzięcia dla wyrównania dostępu do opieki medycznej mieszkańców tej części regionu, Samorząd Województwa Wielkopolskiego deklaruje przeznaczyć na realizację inwestycji 3 mln zł z budżetu Województwa Wielkopolskiego. Odpowiadając na apel Marszałka Marka Woźniaka samorzady, których obszar zostanie objęty zasięgiem działania powstającej bazy zabezpieczą w swoich budżetach pozostałą kwotę, co pozwoli na wspólne sfinansowanie tej ważnej inwestycji dla Wielkopolski.

fot. Starostwo Powiatowe w Ostrowie Wielkopolskim







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie